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 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Vera de Val Wiklund  HT 2022 och VT 2023 

Utbytesuniversitet     

Politecnico di Milano 

Utbildningsprogram     

Urban Planning and Policy Design 

     

     

Ciao Milano! – ett utbyte på PoliMi 

Innan avresa 

Jag sökte utbyte för möjligheten att få bo och plugga i ett annat land och valde Italien för det vackra 

och kulturella landet. Milano är perfekt om man vill bo i en livlig och spännande stad med goda 

möjligheter att resa runt i resten av landet. Skolan, Politecnico di Milano, är välkänd och väl rankat i 

Europa men ger en utbildningsupplevelse med stor kontrast till KTH. Även om stan är internationell 

självstuderade jag lite italienska redan innan vilket kom till användning, man kommer lång väg även 

på liten kunskap. Är man beredd att lägga ner mer tid på att lära sig finns en italienskakurs man kan 

gå på KTH. I övrigt är den enda förberedelsen att skaffa ett Codice Ficicale (typ ett italienskt 

personnummer som man skaffar via italienska ambassaden i Stockholm) som gör livet enklare när 

man bor där och ibland behövs för att hyra bostad.   

Ankomst 

Jag anlände till Milano två veckor innan terminsstart vilket var lagom för att lära känna staden samt 

klämma in någon mindre resa. På skolans mottagning, ”Welcome Week”, finns några event som 

information och mingel erbjudna. Vissa måste man anmäla sig till i förväg. Bortsätt från första 

informationseventet var de inte superviktiga, men hjälpsamma om man inte vill klura ut hur saker 

fungerar på egen hand. Förvänta er inga svenska motagningsaktiviteter, det mesta är ganska 

oorganiserat. Vill man lära känna andra utbytesstudenter rekommenderar jag ESNs event (de 

presenter sig under första informationseventet). Första veckan var ändå viktig och det var till stor del 

dem man träffade då man umgicks med resten av terminen. 

Ekonomi 

Milano är en dyr stad jämfört med resten av Italien. Mat- och bokostnader är ungefär samma som i 

Stockholm men restauranger, barer och resor är något billigare. Om man vill kunna uppleva så mycket 

av Italien och Milano som möjligt bör man ta ut CSNs merkostnadslån för utbytesstudier. Går man 

projektkurser så förväntas man lägga 5 - 20 euro per kurs på att printa ut diverse material till 

handledningstillfällen och presentationer.  

Boende 

Jag delade en lägenhet med en annan student från KTH och vi hittade vår hyresvärd genom att fråga 

studenter som varit där innan oss. Rekommenderar att hyra privat, skolans boenden har låg standard 

och är svåra att få. Har man inte kontakt med någon som varit där tidigare kan man även leta på 

facebook, tex i gruppen ”Svenskar i Milano”. Man bör vara ute i god tid och vara försiktigt då det finns 

många scammers. Vi bodde vid tunnelbanestationen Lima vilket var både centralt och nära campus 

och betalade 1500 euro i månaden för två rum och kök. Vi kände många som betalade mer för mindre. 
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Var bered på att standarden är lägre än i Sverige och saker som myror, bråkiga varmvattenberedare 

och dragiga fönster inte är något ovanligt.   

 

Universitetet och studierna 

Utbildningen på detta program på PoliMi skiljer sig stort från KTH. Utbildningen lutar starkare åt 

design och arkitektur så var beredd att plocka upp lite designkunskap i de flesta kurser. Man blir 

generellt även ofta bedömd och kritiserad på hur saker ser ut och designas i stället för innehållet i ett 

projekt vilket kan vara frustrerande när man inte är van vid det. Relationen till professorerna är även 

annorlunda och här vill de ha stor respekt av studenterna och tar sällan emot kritik eller diskussion av 

studenterna.  

Kurserna har sällan en kursplan eller betygskriterier och information över lag är det dåligt med. Jag 

har varit med om att professorerna utformar kursen medan de presenterade den för studenterna och 

att de under kursens gång kan ändra ramarna för projekt. Trots bristande organisation är projekten 

och ämnena oftast intressanta och man jobbar mycket i sina projektgrupper. Man får oftast skapa sina 

egna grupper under första lektionen, det är kul att försöka jobba med några italienare för att lära 

känna dem och få en mer ’italiensk upplevelse’ men vill man ha det lite lugnare så har de andra 

utbytesstudenterna ofta mindre betygsstress än italienarna.  

Alla kurser var på engelska och om än vissa studenter kan ha svårt för engelskan så är kurserna över 

lag på en god engelskanivå. Var beredd på att italienarna ser annorlunda på tid. Schemat för en kurs är 

ofta en lång lektion en gång i veckan men startar ofta (beroende på professorn) ca en halvtimme sent. 

Föreläsningarna är ofta i form av en monolog av professorn som kan pågå i upp till fyra timmar med, 

när professorn bestämmer pauser på tio min till en halvtimme. Pauser är inte schemalagda eller 

garanterade. I projektkurserna får man ibland en stor del av tiden att arbeta med sin grupp, men man 

är också förväntad att lägga ner tid på både kvällar och helger på sitt skolarbete. Däremot är de oftast 

relativt snälla med betygsättning i slutet av kursen.  

Det finns en italienskakurs som kostar 100 euro och är en onlinekurs, jag gick inte den men 

rekommenderar inte från vad jag hört om den.  

Skolan har många studenter men relativt litet campus så vill man sitta och plugga på campus får man 

leta lite efter en plats, men medan det är varmt finns många trevliga platser utomhus att plugga på 

inom campusområdet. Det finns även många kaféer på området som blir till barer på kvällarna. 

Kurser 

Kursvalet öppnar en specifik dag och tid och man bör gå in precis då för det är först till kvarn som 

gäller! Du kan inte vara säker på att du får de kurser du planerat så ha några ”plan b kurser” redo. 

Under höstterminen läste jag: 

054504, Spatial planning and infrastructure design studio, 12 hp – En projektkurs som blandar 

bebyggelse- och kollektivtrafikplanering. Man fick jobba med fyra tågstationer längs en tåglinje söder 

om Milano och under terminen ta fram ett projekt för området. Bra men tidskrävande kurs, starkt 

fokus på design så var beredd att lära dig adobes designprogram. 

054568, IC Urban Ethnography, 8 hp – En av mina favoritkurser. Den blandar teori och praktiska 

övningar och låter studenterna diskutera ämnet. Kursen handlade om urban etnografi som en 

forskningsmetod vilket innebär att observera och försöka förstå mänskligt beteende i städer. Man fick 

även göra ett individuellt projekt mot slutet av kursen viket var examineringen. Den var populär så var 

i tid när kursvalet öppnar! 
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052686, Ecological Landscape Planning, 8 hp – Detta var en projektkurs under Landscape 

Architecture programmet. Handlade till stor del om hur man jobbar med val av träd och växtlighet när 

man bygger i städer men även om re-naturalisering av urbana floder. Vi gjorde ett designprojekt på 

Lambro floden i Milano och designade om en park i utkanten av staden vilken denna flod passerade 

igenom. Bra men tidskrävande kurs.  

Under vårterminen läste jag: 

054520, Master plans studio, 12 hp – En projektkurs i vilken man fick ta fram en masterplan för ett 

område i södra delen av staden. Stora delar av projektområdet gick att likna med nedgångna 

miljonprogramsområden i Sverige men att problemen är större här i Italien. Intressant kurs, 

rekommenderar starkt, men den är tidskrävande likt alla studiokurser är. Även denna har stort fokus 

på design så var beredd att lära dig adobes designprogram. 

057934, Global urban challenges. Concepts and context, 4 hp – Detta var en bra och intressant 

teorikurs som gick djupare in i nutida problem på en global nivå. Detta var ända kursen med en 

vetenskaplig teoretisk nivå som går att likna med KTH. Kursen examinerades under kursens gång 

genom mindre arbeten och presentationer i grupper vilket gav en mer tid för de andra kurserna under 

tentaperioden. 

057174, Eu Policies For Sustainability And The City, 6 hp – En kurs mycket olik sin kursbeskrivning 

med bra ändå. Den handlare om regenerering av småföretagande i städer och hur kommunen kan 

samarbeta med andra aktörer för att skapa ”innovativa” projekt. Den la även stort intresse i 

covidpandemins påverkan på staden. Allt handlade bara om Milano och vi fick göra ett flertal 

studiebesök samt hade många gästföreläsare, så trots att kursen var oklar och hade en lös definition av 

”sustainability” var det en intressant kurs som utbytesstudent för att se stadsplanering ur ett 

Milanesiskt perspektiv. Båda professorerna hade jobbat många år med stadsplanering i Milano, både 

kommunalt och privat. Examineringen var en muntlig tenta med tre frågor på ca 10 minuter på 

kursens föreläsningar samt två forskningsartiklar. Relativt enkelt för 6 hp.  

054512, Contemporary city: Descriptions and projects, 10 hp – Denna kurs har en ny, besökande 

professor varje omgång så ingen gång är en annan lik och man vet inte exakt i förväg vad den kommer 

vara. Min omgång så fick vi i grupper om 5 göra våra egna dokumentärfilmer om en plats eller urban 

problematik i Milano. Varje vecka fick vi läsa en artikel på ett urbant ämne, en föreläsning om detta 

samt se en dokumentärfilm som hanterade ämnet. Även tidigare omgångar jag hört om har alltid 

hanterat ”annorlunda” sätt att se på och forska om städer. Examineringen var presentation av filmen 

man gjort och en kortare individuell text om kursens ämnen.  

(rekommenderar inte att läsa mer än 30 hp på en termin) 

Staden och landet 

Detta var definitivt höjdpunkten på resan, Milano är en stor och spännande stad med fantastisk mat 

och massor att göra. Även kul att ha koll på modeveckan och designveckan då dessa har massa roliga 

event i staden. Milano ligger också utmärkt för at resa runt med tåg inom landet. Besöksmålen är 

otaliga och i stort sett varje stad, stor som liten, är besöksvärd för kultur, historia, natur och mat. En 

varm dag rekommenderar jag att ta tåget upp till en av byarna vid Comosjön för bad, gelato och pizza 

eller en liten hike upp i föralperna.  

Fritid och sociala aktiviteter 

Jag la mycket fritid på att resa runt till andra städer, stränder och bergsområden. Det är lätt att hitta 

andra utbytesstudenter med samma intressen att resa med. Det finns även organiserade resor av ESN 

som jag inte testade själv men som ska vara roliga. Det finns även massor av saker att upptäcka i 

Milano, museer, musik, sport, arkitektur, kultur, second-hand shopping och mat. Håll utkik på nätet, 



     

     

 

 

 

 4 (4) 
 

det finns alltid event och evenemang för allt möjligt igång i staden. Varje stadsdel har även sin egen 

karaktär och kan upptäckas.  

Hållbarhet 

Milano har en utmärkt och billig kollektivtrafik och bra utbud av second hand butiker. Jag har inte 

stött på någon kurs man behövde köpa litteratur till utan man fick ofta digitala versioner på om det var 

specifik litteratur att läsa. Med landets stolta matkultur är den mesta maten relativt lokalproducerad.    

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Rekommenderar utbyte i Milano och Italien starkt, var bara beredd på att utbildningen är mycket 

annorlunda jämfört med KTH. 


